Ego Ulfila episcopus et confessor semper sic credidi et in hac fide sola et vera testamentum facio ad Dominum meum. Credo unum esse Deum patrem, solum ingenitum et invisibilem, et unigenitum filium eius Dominum et Deum nostrum, opificem et factorem univēse (sic) creature, non habentem similem suum—ideo unus est omnium Deus, qui et de nostris (?) est Deus et unum spiritum sanctum, virtutem induminantem et sanctificantem—ut ait Christus propter correctionem ad apostolos suos: Ecce ego mitto promissum patris mei in vobis, vos autem sedete in civitatem Hierusalem (sic), quoadusque induamini virtutem ab alto; item: Et accipietis virtutem supervenientem in vos sancto spiritu—nec Deum nec Dominum, sed ministrum Cristi . . . nec . . . sed subditum et oboedientem in omnibus filio, et filium subditum et oboedientem . . . in omnibus Deo patri . . . Waitz, p. 20—21.

Къ кому должны быть отнесены слова Авксентія: recogitato ei . . . de statu concilii, ne arguerentur miseris meserabiliores, proprio iudicio damnati et perpetuo supplicio plectendi—къ православнымъ или арианамъ опредѣлять воззвѣтвіе общей въ этомъ случаѣ неволеѣ Авксентія—очень трудно. См. Waitz, p

Свидѣтельство Максимина: . . . Palladium Ratiensem, Authentium inter ceteros consortes, sancto et omni reverentia digno ac fidelissimo doctori Demofilo ubicumque examen haberi placuerit, Deo omnipotente per unigenitum suum Jhesum dominum auxilium ferente, glorioso ac salutari certamini non defuturos. Unde et cum sancto Hulfila ceterisque consorti-

Высказывая свое сужденіе объ Улфилѣ, исторія, при полной симпатіи и уваженіи къ его личному характеру, должна признать въ немъ дѣятеля, силою современныхъ ему обстоятельствъ увлеченнаго съ праваго—на путь ложный. Ставши на этомъ пути самъ, онъ повелъ по нему и народъ, для котораго суждено ему было стать въ высококомъ положеніи духовнаго вождя и руководителя. Но того, что ясно для исторіи, не могли, конечно, сознавать Готы онисываемаго времени. Оплакивая смерть Улфилы, они оплакивали потерю мужа, отдавшаго на служеніе имъ всю энергію, всѣ силы и способности своей богато одаренной души и подъявшаго, приэтомъ почти невѣроятные труды. Высоко должны были чтить имя и память Улфилы Готы и во все послѣдующее время своего историческаго существованія, цѣня въ особенности его заслугу, какъ изобрѣтателя ихъ письменъ, и переводчика на ихъ языкъ книгъ Священнаго Писанія.

bus ad alium comitatum Constantinopolim venissent ibique et imperatores adissent, adque eis promissum fuisset concilium, ut *sanctus Auxentius exposuit*, agnita promissione, prefati prepositi heretici (правос. епископы) *omnibus urbibus* instabant; ut lex daretur, quae concilium prohiberet, sed nec privatim in domo nec in publica vel in quolibet loco disputatio de fide haberetur, sicut textus indicat legis. Дале приводятся законы, сначала Феодосіевъ изъ Шроби, затѣмъ Валентиніановъ, изданный въ 386 году. Waitz, p. 21—23.